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 Z Watykanu
	Teologia ciała: 89. „Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni Chrystusowej” 12 marca 2024Najważniejszy cykl katechez Jana Pawła II po raz pierwszy od 40 lat w oryginalnej wersji dźwiękowej. Na czas stanu wojennego Papież zaniechał streszczeń w języku polskim. Słowo do Polaków w całości poświęcał sprawom w Polsce. Zamieszczamy więc wyłącznie integralną katechezę z tłumaczeniem na język polski. Czytaj wszystko  

	Kard. Parolin: zawieszenia broni powinni przede wszystkim dokonać agresorzy 12 marca 2024Papieskie wezwanie do rozmów to nie zaproszenie do poddania się, ale do odwagi podejmowania dialogu. I jako takie zostaje ono skierowane do obu stron każdego konfliktu, a więc w przypadku wojny na Ukrainie także do Rosji. Na to wskazuje w wywiadzie dla Corriere della Sera kard. Pietro Parolin, watykański sekretarz stanu. „Stolica Święta (…) wciąż […]

	Nuncjusz apostolski na Ukrainie: najpierw trzeba powiedzieć Rosji „nie zabijaj” 12 marca 2024„Ewidentnie serce Papieża boleje z powodu tak wielu ofiar wojny na Ukrainie, począwszy od dzieci”, stąd płynie jego pragnienie „zatrzymania konfliktu” – tak na łamach dziennika La Repubblica wypowiada się abp Visvaldas Kulbokas. Nuncjusz apostolski na Ukrainie nawiązuje do wywiadu, jakiego udzielił Franciszek szwajcarskiemu producentowi radiowo-telewizyjnemu RSI. Wskazuje, iż dla wyważenia wypowiedzi dziennikarz powinien przede […]

	Abp Szewczuk: z pomocą świata przetrwamy tę walkę 12 marca 2024„Cały świat mógł zobaczyć, jak przestępcy atakują spokojne miasto” – mówił w swoim cotygodniowym orędziu abp Światosław Szewczuk o rosyjskich ostrzałach na Odessę. Zwierzchnik ukraińskich grekokatolików przypomniał, iż w ciągu ostatnich dni nie ustawały działania agresora skierowane przeciw ludności cywilnej praktycznie na całym terytorium jego ojczyzny. Hierarcha zaznaczył również, że on i jego rodacy żyją […]

	Abp Gallaher w Jordanii: Papież szczególnie troszczy się o cały Bliski Wschód 12 marca 2024„Mogę zapewnić, że Papież Franciszek przejawia szczególną troskę o cały Bliski Wschód. Z wielką uwagą śledzi to, co dzieje się w Izraelu i Palestynie i, jak dobrze wiecie, pozostaje w stałym kontakcie ze społecznością katolicką w Strefie Gazy” – mówił abp Paul Richard Gallagher podczas Mszy dla wiernych w Jordanii. Watykański sekretarz ds. relacji z […]

	KUL: konferencja „Błogosławiona rodzina Ulmów inspiracją do świętości współczesnej rodziny” 12 marca 2024Świętość kobiety, mężczyzny, otwartość na dar życia oraz doświadczenia niepłodności w życiu małżonków — te tematy poruszyli uczestnicy konferencji naukowej „Błogosławiona rodzina Ulmów inspiracją do świętości współczesnej rodziny”, która odbyła się dziś na Wydziale Teologii KUL. Prelegenci ukazywali postawę błogosławionych z Markowej, odnosili się też do zagadnień teologicznych i medycznych, podkreślając wagę życia rodzinnego opartego […]

	Francja: młodzi katolicy powracają do wielkopostnych praktyk 12 marca 2024Młode pokolenie francuskich katolików ponownie odkrywa znaczenie wielkopostnych praktyk. Kościół się tego nie spodziewał – ujawnia dziennik Le Figaro. Codzienna modlitwa, różne formy wyrzeczeń czy umartwień, jak post o chlebie i wodzie czy zimny prysznic, ale też na przykład spotkanie z osamotnionym starcem czy bezdomnym – to tylko niektóre z praktyk, które podejmują w Wielkim […]

	W Hongkongu zebrali się chrześcijanie i taoiści, by pogłębić współpracę 12 marca 2024W Hongkongu trwa trzecia edycja konferencji chrześcijańsko-taoistycznej. Wydarzenie zgromadziło wyznawców wspominanych religii i uczonych z wielu krajów świata. Odbywa się pod hasłem „Kultywowanie harmonijnego społeczeństwa przez dialog międzyreligijny”. Zarówno taoizm jak i Kościół podzielają wartości miłosierdzia, prostoty i niedążenia do światowych sukcesów – mówi Radiu Watykańskiemu kard. Stephen Chow Sau-yan, biskup Hongkongu. Czytaj wszystko  


 Gość Niedzielny
	Zmuszanie szpitali do dokonywania aborcji jest wbrew orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego z 2015 r. 12 marca 2024Minister Zdrowia przekazała wczoraj do konsultacji społecznych projekt rozporządzenia, na podstawie którego każda placówka zdrowotna realizująca umowę z NFZ na udzielanie świadczeń hospitalizacji w zakresie ginekologii i położnictwa byłaby zobligowana do dokonywania aborcji. Projekt rozporządzenia jest nie tylko krańcowo nieetyczny, ale też niezgodny z Konstytucją – komentuje Zbigniew Kaliszuk z fundacji Grupa Proelio.

	Romaszewska zwolniona, Bielsat na równi pochyłej? "To gorzej niż zbrodnia, to błąd" 12 marca 2024Założycielka Biełsatu Agnieszka Romaszewska-Guzy po 17 latach została odwołana z funkcji dyrektor stacji i zwolniona z pracy. Władze TVP poinformowały ją o redukcji budżetu Biełsatu o około 47 proc.

	Hongkong: władze żądają naruszenia tajemnicy spowiedzi 12 marca 2024Władze Hongkongu opublikowały w ubiegły piątek projekt nowej ustawy o bezpieczeństwie, która będzie wymagać od księży katolickich złamania pieczęci sakramentu spowiedzi poprzez ujawnienie wszelkich przestępstw „zdrady”, do których się przyznają penitenci, pod groźbą 14 lat więzienia dla tych kapłanów, którzy odmówią. To nie pierwszy kraj, który usiłuje wprowadzić takie prawo.

	Kard. Parolin: pierwszym warunkiem negocjacji rosyjsko-ukraińskich jest zaprzestanie agresji 12 marca 2024„Jest oczywiste, że stworzenie warunków do negocjacji zależy od obu stron konfliktu, Rosji i Ukrainy, że pierwszym warunkiem jest położenie kresu agresji, że zaprzestać ognia muszą przede wszystkim agresorzy, czyli Moskwa" – stwierdza w wywiadzie dla Gian Guido Vecchiego z największego włoskiego dziennika, Corierre della Sera, kardynał Pietro Parolin. 69-letni sekretarz stanu Stolicy Apostolskiej, jest […]

	MF: zerowy VAT na żywność nie będzie przedłużony po 31 marca br. 12 marca 2024Zerowa stawka podatku VAT na niektóre produkty spożywcze nie zostanie przedłużona po 31 marca 2024 r. - poinformowało we wtorek Ministerstwo Finansów. Jako powód podało utrzymujący się trend spadkowy inflacji i spadek tempa wzrostu cen żywności.

	Rząd zajmie się projektem uchwały dot. Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030 12 marca 2024Na wtorkowym posiedzeniu rząd zajmie się projektem, który zmienia uchwałę Rady Ministrów w sprawie przyjęcia programu wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2020-2030. Projekt przewiduje m.in. aktualizację terminów działań realizowanych w ramach tej strategii.

	Przewodniczący episkopatu Haiti ostrzega: kraj jest na krawędzi wojny domowej 12 marca 2024Przewodniczący Konferencji Episkopatu Haiti, abp Max Leroy Mesidor ostrzegł w ogłoszonym w poniedziałek liście pasterskim, że "ten karaibski kraj, opanowany i kontrolowany przez grupy przestępcze, znalazł się na krawędzi wojny domowej".

	Prezydent Andrzej Duda rozpoczął wizytę w USA 12 marca 2024Prezydent Andrzej Duda w poniedziałek wieczorem przybył do Stanów Zjednoczonych. We wtorek, w 25. rocznicę przystąpienia Polski do NATO, razem z premierem Donaldem Tuskiem spotka się z prezydentem USA Joe Bidenem. Głównym tematem spotkania ma być bezpieczeństwo i przyszłość Sojuszu Północnoatlantyckiego.
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